
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро №///.ПГ

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Управление муниципальным

жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» на 2026-2028 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
Ловозерского района, постановлением администрации Ловозерского района
от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Ловозерский район», в целях организации содержания
муниципального жилищного фонда и повышение надежности обеспечения
населения коммунальными услугами в Ловозерском районе, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Управление
муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального
комплекса на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» на 2026-2028 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.iovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Н.А. Кузнецова



Утверждена
постановлением администрации
Ловозерского района

20 № //J" -ПГ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДОМ
И РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА» НА 2026 - 2028 ГОДЫ

с. Ловозеро
2024 год



2

Муниципальная программа
муниципального образования Ловозерский район

«Управление муниципальным жилищным фондом
и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2026 - 2028 годы

(далее - Программа)

Паспорт Программы
Цель Программы

Задачи Программы

Содержание муниципального жилищного фонда и
повышение надежности обеспечения населения
коммунальными услугами
1. Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан

2. Ремонт и содержание муниципального жилищного
фонда.
3. Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение
качества предоставляемых жилищно-коммунальных
услуг.

Важнейшие целевые
показатели

(индикаторы)
реализации

1. Площадь муниципального жилищного фонда, в
отношении которого осуществлены мероприятия по
оплате взносов, в том числе за жилые и нежилые
помещения, кв.м.

Программы 2. Количество пустующих муниципальных квартир, по
которым произведена оплата за коммунальные услуги, ед.
3. Количество отремонтированных пустующих квартир,
ед.

4. Количество обследуемых многоквартирных домов, ед.
5. Доля возмещенной задолженности, %
6. Доля выполненных мероприятий возмещения затрат по
установке ИПУ, %
7. Количество актуализированных схем, программ, ед.

Перечень
подпрограмм

1. Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах муниципального
жилищного фонда муниципального образования
Ловозерский район»
2. Подпрограмма 2 «Ремонт и содержание
муниципального жилищного фонда муниципального
образования Ловозерский район»
3. Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального
комплекса на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

Заказчики
Программы

Администрация Ловозерского района



Заказчик-
координатор
Программы
Сроки и этапы
реализации
Программы
Финансовое
обеспечение
Программы

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной
деятельности и отдаленным селам администрации
Ловозерского района (далее - О ЖКХ)
2026 - 2028 годы

Всего по муниципальной программе: 8 554,00000
руб., в т.ч.:
МБ: 7 592,05300 тыс. руб., из них:
2026 год - 2 947,35100 тыс. рублей,
2027 год - 2 697,35100 тыс. рублей,
2028 год - 1 947,35100 тыс. рублей.

Ожидаемые
конечные

результаты
реализации
Программы

ОБ: 961,94700 тыс. руб., из них: |
2026 год - 320,64900 тыс. рублей, |
2027 год - 320,64900 тыс. рублей,
2028 год - 320,64900 тыс. рублей,

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей,
2028 год - 0,0 тыс. рублей,

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них;
2026 год - 0,0 тыс. рублей, |
2027 год - 0,0 тыс. рублей, 1
2028 год - 0,0 тыс. рублей, ^
1. Реализация подпрограммы 1 «Капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах
муниципального жилиишого фонда муниципального
образования Ловозерский район» позволит обеспечить:
-  создание безопасных и благоприятных условий
проживания фаждан;

формирование перечня многоквартирных домов,
подлежащих капитальному ремонту;
- реализацию механизма софинансирования капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов в
соответствии с установленными сроками его проведения;
- проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов.

2. Выполнение Подпрограммы 2 «Содержание
муниципального жилищного фонда муниципального
образования Ловозерский район» позволит обеспечить:
- сохранность и соответствие жилых помещений
муниципального жилищного фонда установленным
санитарным, техническим правилам и нормам.



- содержание и ремонт пустующих муниципальных
квартир, квартир после умерших.
- уменьшение безнадежных к взысканию долгов за ЖКУ.
3. Выполнение Подпрофаммы 3 «Развитие жилищно-
коммунального комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» позволит обеспечить:
-  обеспечить актуализацию профаммы комплексного
развития системы коммунальной инфраструктуры и схем
водоснабжения, теплоснабжения и генеральной очистки
муниципального образования сельское поселение
Ловозеро с учетом потребностей в развитии сельского
поселения и модернизацию коммунальной
инфраструктуры.
- оптимизацию расходов на реализацию мероприятий по
актуализации профаммы комплексного развития системы
коммунальной инфраструктуры и схем водоснабжения и
водоотведения, теплоснабжения и генеральной очистки
муниципального образования сельское поселение
Ловозеро.

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Профамма

Разработана в соответствии со ст. 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О
региональной профамме капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области»,
в целях обеспечения организации и своевременного проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории муниципального образования Ловозерский район.

Разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

Одним из актуальных вопросов на сегодняшний день в муниципальном
образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района является
вопрос улучшения жилищных условий проживания жителей. Для улучшения
технического состояния жилищного фонда, повышения безопасности
проживания фаждан в многоквартирных жилых домах необходимо
своевременное выполнение мероприятий по текущему ремонту и
обслуживанию жилых помещений МКД. Так как администрация Ловозерского
района является собственником муниципальных жилых помещений в МКД,
расположенных на территории Ловозерского района, в соответствии со ст. 153
Жилищного кодекса Российской Федерации, возникает обязанность вносить
плату за жилое помещение и коммунальные услуги.



Решение комплекса организационных, экономических и правовых
проблем в каждом виде жилищно-коммунальных услуг, в том числе решение
проблемы гарантированного обеспечения населения качественной питьевой
водой, очистки сточных вод, охраны источников питьевого водоснабжения от
загрязнения, обеспечения коммунальной инфраструктурой территорий,
предназначенных для комплексного освоения и развития застроенных
территорий в целях жилищного строительства, может быть обеспечено
профаммно-целевым методом.

Стабильность работы и уровень предоставляемых услуг жилищно-
коммунального комплекса непосредственно оказывают влияние на качество
жизни населения и развития экономики муниципального образования сельское
поселение Ловозеро.

Совершенствование систем тепло- и водоснабжения поселения
осуществляется в целях удовлетворения спроса населения на коммунальные
ресурсы и обеспечения надежного ресурсоснабжения наиболее экономичным
способом при минимальном вредном воздействии на окружающую среду,
экономического стимулирования развития и внедрения энергосберегающих
технологий.

Модернизация систем тепло- и водоснабжения поселения осуществляется
на основании схем, которые разрабатываются и актуализируются в
соответствии с требованиями нормативных правовых актов.

Генеральная схема санитарной очистки разрабатывается с целью
обеспечения организации рациональной системы сбора, хранения, регулярного
вывоза отходов и уборки территории. Разработка и актуализация схемы
осуществляется в соответствии с требованиями Санитарных правил содержания
территорий населенных мест.



Подпрограмма 1
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах муниципального жилищного фонда муниципального
образования Ловозерскин район»

(далее - Подпрограмма 1)
Паспорт Подпрограммы 1

Наименование
муниципальной
программы, в которую
входит Подпрограмма 1

Цель Подпрограммы 1

Задача Подпрограммы 1

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации
Подпрофаммы 1
Заказчик Подпрофаммы 1
Заказчик-координатор
Подпрофаммы 1
Сроки и этапы реализации
Подпрофаммы 1
Финансовое обеспечение
Подпрофаммы 1

Муниципальная профамма муниципального
образования Ловозерский район «Управление
муниципальным жилищным фондом и развитие
жилищно-коммунального комплекса на территории
муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» на 2026 - 2028 годы
Создание безопасных и благоприятных условий
проживания фаждан

Обеспечение оплаты взносов на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных
домах муниципального жилищного фонда
муниципального образования Ловозерский район
Площадь муниципального жилищного фонда, в
отношении которого осуществлены мероприятия по
оплате взносов, в том числе за жилые и нежилые

помещения, кв.м.
Администрация Ловозерского района
О ЖКХ

2026 - 2028 годы

Всего по Подпрофамме 1: 3 198,00000 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 2 236,05300 тыс. руб., из них:
2026 год- 745,35100 тыс. руб.,
2027 год- 745,35100тыс. руб.,
2028 год - 745,35100 тыс. руб..

ОБ: 961,94700 тыс. руб., из них:
2026 год - 320,64900 тыс. руб.,
2027 год - 320,64900 тыс. руб.,
2028 год - 320,64900 тыс. руб.,

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,



Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрофаммы 1

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
Реализация Подпрофаммы 1 позволит обеспечить:
- создание безопасных и благоприятных условий
проживания фаждан;
- формирование перечня многоквартирных домов,
подлежащих капитальному ремонту;

реализацию механизма софинансирования
капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов в соответствии с
установленными сроками его проведения;

проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов.



Ра
зд

ел
 1

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

1»
це

ле
вы

е п
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
го

д
 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

В
Ц

П
2

0
2

6

*«
■'

**
**

1 
4

ia
iv

t 
lu

io
n

 
ср

о
К

Т

J
j 

? 
I 

3 
I 

4 
I 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
il

Це
ль

: С
оз

да
ни

е б
ез

оп
ас

ны
х 

и 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ож

ив
ан

ия
 гр

аж
да

н
За

да
ча:

 О
бе

спе
че

ни
е о

пл
ат

ы 
взн

ос
ов

 на
 ка

пи
та

ль
ны

й р
ем

он
т о

бщ
его

 им
ущ

ес
тва

 в 
мн

ого
кв

ар
ти

рн
ых

 до
ма

х м
ун

иц
ип

ал
ьн

ого
 ж

ил
ищ

но
го 

фо
нд

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

вш
ш

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н

1. 
Пл

ощ
ад

ь 
I 

I 
П

 
I

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
ж

ил
ищ

но
го

 
ф

он
да

,
в

 о
т
н
о

ш
е

н
и

и

ко
то

р
о

го
о

су
щ

е
ст

вл
е

н
ы

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 

п
о

о
п
л

а
т
е

 
в
з
н
о

с
о

в
 

в

т
о

м
 ч

и
с
л

е
:

ж
и

л
ы

е
65

26
,4

 
65

26
,4

65
26

,4
65

26
,4

п
о

м
е

щ
е

н
и

я
; н
е

ж
и

л
ы

е

п
о

м
е

щ
е

н
и

я

65
26

,4

66
7.

5



2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
Реализация Подпрограммы 1 осуществляется в соответствии с перечнем

мероприятий, указанном в Приложении № 1.
В процессе реализации Подпрограммы 1 перечень мероприятий может

корректироваться.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении Х» 2.

4. Механизм реализации Подпрограммы 1

О ЖКХ является заказчиком-координатором Подпрограммы 1 и
организатором выполнения мероприятий, относящихся к компетенции отдела
ЖКХ, а также осуществляет оперативный контроль за ходом их выполнения,
несет ответственность за целевое использование финансовых средств,
выделяемых на реализацию подпрограммных мероприятий.

Мероприятия Подпрограммы 1 реализуются через заключение договора с
НКО «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Мурманской области» на основании Закона Мурманской области
Х9 1629-01-ЗМО от 24.06.2019 г. Адресный перечень многоквартирных домов
муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский
район, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в
соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
корректируется ежегодно.

Финансирование мероприятия осуществляется за счет областного и
местного бюджетов.

В целях обеспечения подпрограммного мониторинга выполнения
муниципальной программы, О ЖКХ направляет в отдел экономического
развития администрации Ловозерского района отчеты о реализации
Подпрограммы 1 за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (нарастающим
итогом с начала года) в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, на бумажном и электронном носителях и в срок до 01 апреля года
следующего за отчетным, готовит годовые отчеты о ходе реализации
Подпрограммы 1 согласно приложению X» 6 к Порядку разработки, реализации
и  оценки эффективности муниципальных профамм муниципального
образования Ловозерский район, утвержденному постановлением
администрации Ловозерского района от 30.05.2016 Xs 154-ПЗ «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
профамм муниципального образования Ловозерский район».

В ходе реализации Подпрофаммы 1 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

5. Оценка эффективности Подпрофаммы 1, риски ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрофаммы 1
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского



района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 1 направлена
на достижение тактической задачи 6.1.3 «Ремонт и содержание
муниципального жилищного фонда» модельной схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Ловозерский
район от 08.08.2012 № 366-ПГ.

На достижение тактической задачи оказывают влияние внешние и
внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации
предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменение
законодательства РФ, сокращение бюджетного финансирования. Затраты,
связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий соглашения;
- риск несостоявшихся договорных отношений по выполнению работ;
- риск невыполнения соглашения из-за ограниченных лимитов.



п

Подпрограмма 2
«Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда

муниципального образования Ловозерский район»
(далее - Подпрограмма 2)
Паспорт Подпрограммы 2

Наименование муниципальной
программы, в которую входит
Подпрограмма 2

Муниципальная профамма муниципального
образования Ловозерский район
«Управление муниципальным жилищным
фондом и развитие жилищно-
коммунального комплекса на территории
муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района»
на 2026 - 2028 годы

Цель
Подпрограммы 2

Ремонт и содержание муниципального
жилищного фонда

Задачи
Подпрограммы 2

Обеспечение надлежащего санитарно-
технического состояния жилищного фонда

Целевые показатели
(индикаторы) реализации
Подпрограммы 2

1. Количество пустующих муниципальных
квартир, по которым произведена оплата за
коммунальные услуги, ед.
2. Количество отремонтированных
пустующих квартир, ед.
3. Количество обследуемых
многоквартирных домов, ед.
4. Доля возмещенной задолженности, %
5. Доля выполненных мероприятий
возмещения затрат по установке ИПУ, %

Заказчик Подпрограммы 2 Администрация Ловозерского района
Заказчик-координатор
Подпрограммы 2

ОЖКХ

Сроки реализации Подпрофаммы
2

2026 - 2028 годы

Финансовое обеспечение
Подпрофаммы 2

Всего по Подпрофамме 2: 4 756,00000 тыс.
руб., в т.ч.
по годам реализации:
МБ; 4 756,00000 тыс.руб., из них:
2026 год - 2 102,00000 тыс. руб.;
2027 год - 1 852,00000 тыс. руб.;
2028 год - 802,00000 тыс. руб.
ОБ: 0,00000 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год-0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,



ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,

Ожидаемые конечные результаты 1. Сохранность и соответствие жилых
реализации Подпрограммы 2 помещений муниципального жилищного

фонда установленным санитарным,
техническим правилам и нормам.
2. Содержание и ремонт пустующих
муниципальных квартир.
3. Уменьшение безнадежных к взысканию
долгов за ЖКУ.



1.
 О

сн
о

вн
ы

е
 ц

ел
и 

и
 з

ад
ач

и,
 ц

ел
ев

ы
е 

по
ка

за
те

л
и

ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 2

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

_
 О

тч
ет

ны
й 

Т
ек

ущ
ий

го
д

 
го

д
И

З
М

.

20
24

 
2

0
2

5
202

5

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а.

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

В
1Щ

I
пл

ан
 

ф
ак

т 
пл

ан
I

 1 
2 

I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6

Це
ль

: Р
ем

он
т и

 со
де

рж
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
За

да
ча

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ад

ле
жа

щ
ег

о 
са

ни
та

рн
о-

те
хн

ич
ес

ко
го

 со
ст

оя
ни

я 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
1.

1 
К

о
л

и
че

ст
во

п
ус

ту
ю

щ
и

х
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
кв

^т
ги

р,
 п

о 
ко

то
ры

м 
ед

. 
10

 
10

 
5 

5
пр

ои
зв

ед
ен

а 
оп

ла
та

за
 

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ы

е
сл

уг
и 

. 
_J 

_1
 

1 
I 

I
1

2
 

К
о

л
и

че
ст

во
от

ре
м

он
ти

ро
ва

нн
ы

х
п
ус

ту
ю

щ
и

х 
кв

а
р

ти
р

1.
3 

Д
ол

я 
во

зм
ещ

ен
но

й
за

д
о

л
ж

е
н
н
о

с
ти

Д
ол

я 
вы

по
лн

ен
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
во

зм
е

щ
е

н
и

я 
за

тр
а

т
по

 у
ст

ан
ов

ке
 И

П
У

Д
ол

я 
вы

по
лн

ен
ия

м
ер

оп
ри

ят
и

я 
п
о

пе
ре

чи
сл

ен
ию

д
е

н
е

ж
н
ы

х 
ср

е
д

ст
в
 з

а

^Rjl
l



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

пр
о

ве
д

е
н
н
ы

е
ре

мо
нт

ны
е 

ра
бо

ты
вх

од
ны

х 
q

jy
n

n
п
о

д
ъ

е
з
д

о
в

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х
д

о
м

о
в

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
го

д
 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а'

Го
ды

 ре
ал

из
ац

ии
 В

Ц
П

20
26

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
4

п
л

а
н



2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2

Реализация Подпрограммы 2 осуществляется в соответствии с перечнем
мероприятий, указанном в Приложении № 3.

В процессе реализации Подпрограммы 2 перечень мероприятий может
корректироваться.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 4.

4. Механизм реализации Подпрограммы 2

О ЖКХ является заказчиком-координатором Подпрограммы 2 и
организатором выполнения мероприятий, относящихся к компетенции отдела
>ЮКХ, а также осуществляет оперативный контроль за ходом их выполнения,
несет ответственность за целевое использование финансовых средств,
выделяемых на реализацию подпрограммных мероприятий.

Реализация подпрограммных мероприятий, относящихся к компетенции
отдела ЖКХ, за счет финансовых средств осуществляется на основании
муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с нормами,
установленными Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

В целях обеспечения Подпрограммного мониторинга выполнения
муниципальной программы, О ЖКХ направляет в отдел экономического
развития администрации Ловозерского района отчеты о реализации
Подпрофаммы 2 за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (нарастающим
итогом с начала года) в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, на бумажном и электронном носителях и в срок до 01 апреля года
следующего за отчетным, готовит годовые отчеты о ходе реализации
Подпрофаммы 2 согласно приложению № 6 к Порядку разработки, реализации
и  оценки эффективности муниципальных профамм муниципального
образования Ловозерский район, утвержденному постановлением
администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
профамм муниципального образования Ловозерский район».

В ходе реализации Подпрофаммы 2 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

5. Оценка эффективности Подпрофаммы 2, риски ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрофаммы 2
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных профамм
муниципального образования Ловозерский район». Подпрофамма 2 направлена



на достижение тактической задачи 6.1.3 «Ремонт и содержание
муниципального жилищного фонда» модельной схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Ловозерский
район от 08.08.2012 № 366-ГТГ.

На достижение тактической задачи оказывают влияние внешние и
внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации
предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен и тарифов на
коммунальные услуги, изменение законодательства РФ, сокращение
бюджетного финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних
рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;

риск несостоявшегося аукциона ддя выполнения работ по оказанию
муниципальных услуг (работ);

- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных
лимитов.



Подпрограмма 3
«Развитие жилншно-коммуиальиого комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

(далее - Подпрограмма 3)
Паспорт Подпрограммы 3

Наименование муниципальной
профаммы, в которую входит
Подпрофамма 3

Цель
Подпрофаммы 3

Задачи
Подпрофаммы 3
Целевые показатели (индикаторы)
реализации Подпрофаммы 3

Муниципальная профамма
муниципального образования
Ловозерский район «Управление
муниципальным жилищным фондом и
развитие жилищно-коммунального
комплекса на территории
муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского
района на 2026 - 2028 годы»
Развитие коммунальной инфраструктуры
и повышение качества предоставляемых
жилищно-коммунальных услуг

1. Количество актуализированных
схем, профамм, ед.

Заказчик Подпрофаммы 3
Заказчик-координатор
Подпрофаммы 3

Сроки реализации Подпрофаммы 3
Финансовое обеспечение
Подпрофаммы 3

Администрация Ловозерского района
Отдел по жилищно-коммунальному
хозяйству, дорожной деятельности и
отдаленным селам администрации
Ловозерского района (далее - О ЖКХ)
2026 - 2028 годы
Всего по Подпрофамме 3:
600,00000 тыс. руб., в т.ч.
по годам реализации:
МБ 600,00000 тыс. руб., из них:
2026 год - 100,00000 тыс. руб.;
2027 год - 100,00000 тыс. руб.;
2028 год - 400,00000 тыс. руб.;
ОБ: 0,00000 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.. ^



ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.,
2028 год - 0,0 тыс. руб.,

Ожидаемые конечные результаты Выполнение Подпрограммы 3 позволит
реализации Подпрограммы 3 1. Оптимизацию расходов на

реализацию мероприятий по
актуализации программы комплексного
развития системы коммунальной
инфраструктуры и схем водоснабжения
и  водоотведения, теплоснабжения и
генеральной очистки муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
1и

1И
1с

ат
ор

ы)

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

2
0

2
4

L
 О

сн
о

в
н
ы

е
 ц

е
л

и
 и

 з
а

д
а

чи
, 
ц

е
л

е
вы

е
 п

о
ка

за
те

л
и

ал
из

ац
ии

 П
од

пр
ог

аа
м

м
ы

 3
Зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
С

ин
ди

ка
те

Те
ку

щи
й 

Го
ды

 ре
ал

из
ац

ии
 В

ЦП
го

д
2

0
2

8

п
л

а
н

Ф
а

кт
 

1
п
л

а
н
 

1

8
9

1
0

И

Ц
ел

ь:
 Р

аз
ви

ти
е 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
За

да
ча

: С
од

ер
жа

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 ко
мм

у|
*а

ль
но

й 
ии

Ы
 

К
о

л
и

че
ст

во
ак

ту
ал

из
ир

ов
ан

ны
х 

ед
. 

1
сх

е
м

, п
р

о
гр

а
м

м

ы
5

 I 
6

и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ы

х 
ж

и
л

и
щ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
уе

л

■
т
а



2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3

Реализация Подпрограммы 3 осуществляется в соответствии с перечнем
мероприятий, указанном в Приложении № 5.

В процессе реализации Подпрограммы 3 перечень мероприятий может
корректироваться.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 6.

4. Механизм выполнения Подпрофаммы 3

О ЖКХ является заказчиком-координатором Подпрофаммы 3 и
организатором выполнения мероприятий, относящихся к компетенции отдела
ЖКХ, а также осуществляет оперативный контроль за ходом их выполнения,
несет ответственность за целевое использование финансовых средств,
выделяемых на реализацию подпрофаммных мероприятий.

Реализация подпрофаммных мероприятий, относящихся к компетенции
отдела ЖКХ, за счет финансовых средств осуществляется на основании
муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с нормами,
установленными Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»..

В целях обеспечения Подпрофаммного мониторинга выполнения
муниципальной профаммы, О ЖКХ направляет в отдел экономического
развития администрации Ловозерского района отчеты о реализации
Подпрофаммы 3 за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (нарастающим
итогом с начала года) в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, на бумажном и электронном носителях и в срок до 01 апреля года
следующего за отчетным, готовит годовые отчеты о ходе реализации
Подпрофаммы 3 согласно приложению № 6 к Порядку разработки, реализации
и  оценки эффективности муниципальных профамм муниципального
образования Ловозерский район, утвержденному постановлением
администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154'-ПЗ «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
прОфамм муниципального образования Ловозерский район».

В ходе реализации Подпрофаммы 3 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

5. Оценка эффективности Подпрофаммы 3, риски ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрофаммы 3
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,



реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 3 направлена
на достижение тактической задачи 6.1,4. «Развитие коммунальной
инфраструктуры и повышение качества предоставляемых коммунальных
услуг» модельной схемы системы целеполагания муниципального образования
Ловозерский район, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012 366-ПГ.

На достижение тактической задачи оказывают влияние внешние и
внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации
предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменение
законодательства РФ, сокращение бюджетного финансирования. Затраты,
связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;
- риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию

муниципальных услуг (работ);
- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных

лимитов.



С
р

«
ш

о
о

я
я
е

ю
и

 
M

cT
tM

sa
ta

(п
ар

та
я.

 
ф

ты
ш

оф
ом

м
и

го
д

)

Об
ас

кы
 ф

ид
ис

ир
ия

ин
ц.

 tw
c 

ру
бл

е*

> ̂
*у*

шш
*пш

я^
твг

ш 
Л^

ш^
lgp

»^
art

^ р
тЛ

т*»
П

от
ат

ея
я 

(а
ад

ак
аг

ор
ы

)
рп

ут
та

та
аи

ос
ш

 аы
пе

ит
еа

яя
 ос

ао
мы

я 
Ис

ао
ш

иг
ге

аа
, в

ср
еч

ея
ь

ие
ро

пр
аа

тя
* 

ор
пш

аш
ш

*.
1

 Г
" 

j 
уч

кт
ау

ям
вн

х а
На

ш
жя

оа
ам

яв
, «

I 
20

26
 

20
27

 
20

2»
 

ое
яо

ам
*»

•w
ep

ew
 

га
д 

го
д 

го
д 

we
po

np
aa

ra
i»

la
aa

aa
 I
. О

бе
се

ея
еи

ие
 i

С
од

ер
ха

ма
е 

я 
ре

мо
ят

в
у
гг

у
ю

и
м

к

м
у
к
а

н
я
п
и

ь
и

ы
я
 ж

а
я
ы

я

а
о

м
е

ш
е

кн
А

П
ер

ея
ис

ле
ня

е 
ле

не
ям

ы
х

|ф
е

ж
та

 и
 к

а
л

а
и

и
н
ь

п
ж

м
уп

а
я
ьм

ы
е

 у
сл

уг
а

рв
еу

рс
ос

яа
ба

аю
ои

м

1
кр

е
ч
а

с
я
с
я
я
е

 д
е

м
с
а

в
и

х

е
р

е
а

п
а

 м
 «

«
ta

ta
a

o
-

ко
м

ы
уя

ая
ьм

ы
с 

ус
лу

га
1

1
)1

 
ге

ш
ш

см
аб

хм
м

ае
*

О
рг

аа
нм

иа
м

Пе
ре

чн
е а

га
ве

 д
са

сх
яи

х
ср

ед
ст

в 
U

 а
ял

а
а

о
ю

-

ао
м

иу
аа

ды
ш

е 
ус

лу
га

и
м

ха
я
ве

го
 д

а
в
гг

я
р

а
я
'Т

а
м

ж
а

а
е

кя
гя

 с
а

гт
я
я
м

и
я

еж
ег

од
и

о 
В

е
е

го
:

45
67

,4
11

19

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

17
76

.0
00

00

17
76

.0
00

00
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

17
40

.0
00

00

M
S

ОБ ФБ В
Е

С

еж
ег

од
ио

 
(В

се
га

:

Пе
ре

ча
сд

еи
ис

 д
ек

еж
яы

х
ер

ед
ст

а 
ва

 х
ш

и
п
ц

н
о

-

со
вш

ув
а

л
м

ы
е

 у
сл

уг
а

Ре
мо

ат
 в

ус
ту

ан
ш

п

17
22

.0
00

06
 1

 i
7t

Z2
M

0M
 |
 I

BS
J.

4I
I1

9

17
32

.00
00

0 
I 

)7
в2

.0
00

00
 j

 
10

53
,4

11
)9

о.
оо

с»

0
.0

0
0

0.
00

0

0
.0

0
0

0.
00

0

0
.0

0
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
.0

0
0

0
0

592
^60

00 
1

99
2^

80
00

0

59
2.

00
00

0
59

2.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

17
40

.0
00

00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

о
.о

о
о

о
о

36
.0

00
00

58
0.

00
00

0 
58

0,
00

00
0 

1 
58

0.
00

00
0

0.0
00

 
I 

0.0
00

 
I 

0.0
00

0.0
00

 
1 

0.0
00

 
I
 

0.0
00

0.
00

0 
I 

О.О
ОО

г.о
оо

оо
 
I 

)2
.o

oo
oo

 
12

,0
00

00

0.
00

0 
[ 

0.
00

0 
0.

00
0

0.0
00

 
I 

0.0
00

 
} 

0.0
00

0.0
00

 
i 

0.0
00

 
О.О

ОО

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

42
0.

00
00

0

42
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

о
.о

о
о

о
о

20
00

.0
00

00

14
0.

00
00

0 
I 

)4
0.

00
00

0 
I
 

14
0.

00
00

0
0.0

00
 

1 
0.0

00
 

1 
0.0

00
0.0

00
 

I 
0.0

00
 

I 
0.0

00
0.

00
0 

0.
00

0 
0.

00
0

IQO
Q.O

OO
OO

 I
 1

00
0.0

00
00

 
0.

00
00

0
0.0

00
 

I 
0.0

00
 

} 
0.0

00
0.

00
0 

I 
0.0

00
 

I 
0.0

00
0.0

00
00

 
1 

0.0
00

 
1 

0.0
00

 
I 

0.0
00

А
дм

яя
яс

тр
аш

ш
Ло

ао
эе

рс
ко

го
 ра

»о
яя

Ло
ао

зе
рс

ао
го

 p
ai

oa
a



J
 2

Р
еа

м
т 

м
ум

м
ет

ж
оь

еш

С
ро

к
M

fia
jM

W
M

N
* 

И
ст

оч
на

см
(к

аа
рт

м.
 

ф
мя

ан
са

ф
ои

ип
*

m
e

)

О
бу

иа
м

 ф
м

м
ис

ир
оа

ш
иа

. т
с

S

13
0.

00
00

0

р«
эу

м
>г

ат
им

10
ст

м
 «

и
в
а

л
м

я
м

ср
оп

рш
гт

м
й

И
с1

«м
«н

1Т
С

»н
. п

ер
гч

ен
ь

о
р

го
тг

ш
ш

й
.

.е
а 

20
26

 
20

27
 

20
2в

 
Р

е«
-«

ш
п1

ос
а^

год
 

те
 

т
. 

««
Po

«P
~n

if

И
 <2

 
t 

14

Д
оо

рм
рс

ко
го

 р
ай

ой
а

В
оз

м
вш

еи
м

е
м

а
о

л
х
с
м

н
о

с
т
о

 п
о

ы
ар

гп
яд

тс
 б

еэ
тд

еж
ки

л 
■

«
ш

с
ж

а
ш

я
о

 д
о

л
го

* 
п
о

I 
> 

м
уя

пш
пш

м
ы

м
 an

us
uM

В
о

м
е

ш
см

п
е

 п
гр

д
т 

п
о

yc
tM

oo
Kc

 п
ри

бс
ф

м 
уч

ет
а

(к
ти

у
н
д

л
ы

ш
х
 р

е
су

р
см

ш
ы

м
ш

гг
с
я
ж

н

М
уЯ

«Ш
1М

Я
Ы

<О
ГО

жш
ш

ш
м

ог
о 

ф
оп

дд

Р
о

ю
т
 д

ж
ц

р
и

д
 г

ру
ад

«
ю

з
м

з
д

о
а

H
tt

o
rt

x
u

fm
ip

n
u

x
 я

о
м

о

IS
O

.O
O

O
O

O
50

.0
00

00
50

.0
00

00
50

.0
00

00

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0.
00

0
0

.0
0

0

0.
00

00
0

0,
00

0
0

.0
0

0
0

.0
0

0

0.
00

00
0

0.
00

0
0,

00
0

0
.0

0
0

15
0.

00
00

0
19

0,
00

00
0

90
,0

00
00

0^
00

00
0

I
I

I

15
0.

00
00

0
10

0.
00

00
0

50
,0

00
00

о.
оо

оо
о

0.
00

00
0

O
jO

O
O

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0,
00

0

0.
00

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0

60
.0

00
00

20
,0

00
00

ы
/т

о
л

2«
,0

в0
М

60
.00

00
0 

1
20

,0
00

00
20

.0
00

00
20

.0
00

00

0.
00

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0,
00

0

0.
00

00
0

0,
00

0
1

 о.
сю

о
О.

ОО
О

0.
00

00
0

0.
00

0
1

 О.
ОО

О
0,

00
0

20
0.

00
00

0 
20

0.
00

00
0

А
д

м
и

кн
ст

р
а

ц
д

*
Л

<м
ок

|>
ск

ог
о 

ра
йо

на

Л
оа

оа
^ю

ю
га

 р
ай

он
а

to
e 

te
a 

1 
la

o

А
д

м
ак

ас
тр

аш
п

Л
оа

оа
ар

са
ог

о 
ра

йо
на

И
то

го
 н

о 
м

а
в
ча

)

0,
00

0 
0,0

00
 

0.0
00

 
0.0

00
0.0

00
 

0,0
00

 
О.О

ОО
 

0.0
00

47
56

.0
00

00
 

21
02

,0
00

00
 

18
S2

.0
00

00
 

80
2.

00
00

0

[e
tw

H
ee

O
w

po
rp

ew
w

 2
|

* 
П

ри
 у

нн
ш

ш
я 

H
C

To
nH

ta
oa

 f
.
 ф

еа
ер

аа
ыв

ый
 бю

дж
ет

. В
БС

* В
 с

лу
ча

е,
 «

сш
 о

р
га

я
та

а
м

47
56

.0
00

00
 

21
02

.0
00

00
 

1 8
52

.0
00

00
 

80
2.

00
00

0
О.

ОО
ОО

О 
0.

00
00

0 
0.

00
00

0 
0.

00
00

0
0.0

00
00

 
0.0

00
 

0.0
00

 
0.0

00
0.

00
00

0 
0.

00
00

0 
0.

00
00

0 
0.

00
0 

I»
—

47
56

.0
00

00
 

21
02

,0
00

00
 

ia5
2jW

OO
O 

80
2,

00
00

0

I 
47

S6
J00

00
 I
 ио

гд
юо

ой
 I 

185
2,0

000
0 

OO
l^W

OO
O

0,
00

00
0 

ОД
ОО

ОО
 

0,
00

00
0 

0^
00

00

W
0

O
0

 
0»

00
00

 
0,

00
00

0 
0,

00
00

0
0,0

00
00

 
о^о

ооо
о 

од
ое

оо
 

0,0
00

00
 

1 
I 

'

М
Б•

 бк
нш

тм
уш

ми
йш

аа
мо

го
об

рю
ма

вн
а .

^«
ж

рс
сн

й 
ра

йо
н.

 О
К-

о6
вв

сп
н>

йб
ю

я«
ст

.Ф
Б

ко
нс

ур
сн

ых
 о

ро
оо

^.
 а 

гр
аф

е у
ча

ош
ае

гс
а 

ко
кк

ур
сш

ай
 от

бо
р



приложение № 4

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Ремонт и содержание
муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский район»

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 2:
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
в том числе за счет:

Администрация Лово: кого райо
Всего:

на

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

В том числе по годам реализации
Всего» Подпрограммы 2, тыс. руб.

тыс. руб. 2026 год I 2027 год | 2028 год
2  3 4 5

4756,00000 I 2102,00000 1852,00000 802,00000

4756,00000 2102.00000 1852,00000 802,00000

0,00000
0,00000
0,00000

4756,00000

4756,00000

0.00000
0,00000
0.00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

2102,00000 1852,00000 802,00000

2102.00000 1852,00000 802.00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000



Приложение Кя 5

2. !ltpe<*cMii пр1Гр1шшш жрояриитий Поапрогриммы 3 "Nishtmc жилишио-коммуяялъного комплосса на тарртарям муижиияплыяога
обраюмима сельское паселские Jloaeicpo Лоаозерского рШона"

Покамтеди (индикаторы)
резуАтнаносга аыпалнениа осмоышх Исполиктеян. перечень

мероприятия органммцкЯ.
~ ■" 1 I i участвующих а

Наи«е»о«шие.ел 2026 2027 2Шг Р«««««ни осно^
измерения год год год ««роприетий'

. задачи, основные

Сргж
выпалиення Источники

Обьсыи финаиофования. тыс. р)бдаЯ

мереттрнктня (квартал.
год)

финансироввнив'
1 Всего 2026 год 2027 год 2028 гад

2 4 5 6 7 8

яь:: Развитие коммунальной инфраструктуры и поаышснне качества предоставляемых атлм1пио>коммунальных услуг

ача 1. Содержание обьектов коммунальной инфраггрукту|ш
Актуализация программы
комплексного развития

системы коммунальны!
11, и»#раструктуры

Актуализация схемы
аодоснябжения

муйиципалъного
образования сельское
поселение Ловозеро
Лг^аозерского |мЙона

4

I Аюуализаиия схемы
1ен^>альной очистки

иуници пального

образования сельское
. поселение Ловозеро
|Ломэерского района

МБ 100.00000 03)0000 0,0000 100,0000

ОБ 0,00000 0,000 0.000 0,000

ФБ 0,00000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0.00000 0,000 0.000 0,000

Всего: 300.00000 100,0000 1 100,0000 100,0000

Iworo по Подпрограмме
3

300.00000

0,00000

0,00000
•Х1« i:<

100,0000

0.000

0,000

100,0000

0,0000

0,0000

0,000

'Весте: 100.00000 03)0000 ;  0,00000 11  100,00000 1

МБ 100.00000 0.00000 0,00000 100.00000

ОБ 0,00000 0,000 0.000 0,000

ФБ 0.00000 0.000 0,000 0,000

ВБС
0.00000

0.000 0,000 0.000

Всего:
100,00000

0,00000 0,00000 100,00000

МБ 100,00000 0,0000 100.0000

ОБ 0,00000 0,000 0,0000 0.000

ФБ 0.00000 0.000 0.000 0,000

^вв 600,00000 100.0000 100.0000 400,0000

ОБ 0.00000 0,000 0.000 0.000

ФБ 0.00000 0.000 0.000 0.000

ВБС о.ооооо 0.000 0.000 0,000

MtMWOOO

одюооо

0,00000
0.00000

100,00000

0,000

0,000

03)00

1003)000 I 4003)000
0,000
0,000

0,000 I 0.000

Администрация
Лоюэц>ского рУкма

Адзшкнстряюм
Лоаозерского района

Адыинйстраши
Лмоэероюго района

Кояимепа
аяжнфоач
пмкрамм

100,0000

0,0000

0.0000

III I t

Администрация
Ловозсрсхого район»

' Г^н указании источникоа финансирования иеобхоокмо использовать следующие сокрашения: МБ - бюджет муниципального о(Ц1аювания Лоаозерский район. ОБ • обдасти<^ бкщюгг.
ФБ • федеральный бюджет. ВБС • внебюджетные средства.* ̂  слуаде. если оргоиизаии* определяется на оснсваннн конкурсных процедур, в графе указывается конкурсный отбор.



Приложение № 6

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 "Развитие жилнщно-
коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1:
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
^едств федерального бюджета
внебюджетных средств

В том числе по годам реализации
Всего, Подпрограммы 3, тыс. руб.

тыс. руб. "" 2026 год I 2027 год | 2028 год
^  3 4 5

600,00000 I 100,00000 " 100,00000 400,00000

600,00000 100,00000 100,00000 400,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

600,00000 I 100,00000 I 100,00000 I 400,00000

600,00000 100,00000 100,00000 400,00000

0,00000
0,00000
0,00000



Приложение № 7

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального обраювания Ловозсрскнй район «Управлеиие
муниципальным жилншным фондом и развитие ашлишно-коммунальнот комплекса на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2021 - 2025 годы»

fiaHMCMOBaHHC Источники
Объемы финаисировамиа, тыс. рублей

выполненииПодпрофаммы. В1ХП. цель (квартал год) Вогго 2026 2027 год 2028 год

2  I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8
Подпрофамма 1 "Капитальный рсмогт общего имущества а многоквартирных домах муниципального жилищного фонда
муниципального образования Ловозерский район"
Цель: Создание безопасных и благоприятных усювий проживания фажлаи

I  I Всего; 3198ЛОООО | 1066.00000 | 1066.00000 | 1066,00000

Всего по Подпрограмме 1
2236.053000 745,351000 745,351000 745.351000

961.947000 320.64900 320.64900 320.64900
0,000000 0.000 0.000 0.000

I  |вБС I 0.000000 I 0.000 I 0.000 I О.ОС
Подпрограмма 2 "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский
район"
Цель: Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда

Всего: 4756,00000 2102,00000 1852,00000 802,00000

Всего по Подпрограмме 2
4756.00000 2102.00000 | 1852.00000 | 802.00000

0.00000

0.00000

0,00000

0.00000

0.000

0,00000

Подпрофамма 3 "Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозсрского района"
Цель: Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

П  I 600.00000 I 100.00000 I 100.00000 I 400Д)0000

Всего по Подпрофамме 3
600,00000 100,00000 100.00000 400,00000
0,00000 0,000 0.000 0,000
0,00000 0.000 0.000 О'ООО
0,00000 0,000 0.000 0.000

Всего по Программе 8554.00000 I 3268.00000 3018,00000 | 2268,00000

7592,05300

961,94700

0,00000

0,00000

294735100 2697,35100 1947^5100
320,64900 320.64900 320,64900

0.000 0,000 OfiOO
0,000 0,000 ОДЮО

.Приука».шиис™.нн«.. фин.ноиро«нн. необходимо неполизомт. сдслуюшие со«р.шенн. МБ - бюджет мушинпалниого обрнзомнил
Ловозерский район, ОБ - обяктиой бюджет. ФБ • фсдс1лльный бюджет. ВЕС - внебюджетные средства.


